
LISTADO DE ADJUDICACIÓN 11/02/2026

Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Función Bilingüe: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 7

0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
001

004

005

006

007

FILOSOFIA

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

GEOGRAFIA E HISTORIA

MATEMATICAS

FISICA Y QUIMICA

1

1

2

2

1

Total por especialidad:

Total por especialidad:

Total por especialidad:

Total por especialidad:

Total por especialidad:

APELLIDOS Y NOMBRE              

APELLIDOS Y NOMBRE              

APELLIDOS Y NOMBRE              

APELLIDOS Y NOMBRE              

APELLIDOS Y NOMBRE              

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

LOCALIDAD

LOCALIDAD

LOCALIDAD

LOCALIDAD

LOCALIDAD

MUNICIPIO

MUNICIPIO

MUNICIPIO

MUNICIPIO

MUNICIPIO

Especialidad:

Especialidad:

Especialidad:

Especialidad:

Especialidad:

Cuerpo/Categ:

12

16

6

13

2

4

10

33028155

33029512

33010722

33021860

33023984

33016165

33013012

GIJON

OVIEDO

MIERES

GIJON

LLANERA

SAN MARTIN DEL REY AURELIO

OVIEDO

I.E.S. "Universidad  Laboral"

I.E.S. "La Florida"

I.E.S. "Bernaldo de Quirós"

I.E.S. "Mata Jove"

I.E.S. "Llanera"

I.E.S. "Virgen de Covadonga"

I.E.S. "Aramo"

GIJON

OVIEDO

MIERES

GIJON

POSADA

ENTREGO(EL)

OVIEDO

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Cod Vaca

Cod Vaca

Cod Vaca

Cod Vaca

Cod Vaca

It

It

It

It

It

Función

Función

Función

Función

Función

Hor

Hor

Hor

Hor

Hor

Disc.

Disc.

Disc.

Disc.

Disc.

***1422**

***5315**

***9449**

***8020**

***7760**

***7393**

***2693**

35,8416

26,772

43,0029

44,0524

10,25

12,0279

31,0957

020291

020341

020302

020333

020043

020283

020380

N

N

N

N

N

N

N

10

GONZALEZ RODRIGUEZ, ANDRES ANGEL

SAAVEDRA GARCIA, JAIME                            

CASAIS ACEBAL, ELENA                              

LAMAS FERNANDEZ, BEATRIZ

ALVAREZ FERNANDEZ, CARLOS

BALBONA ALONSO, CARLOS                            

GARCIA MORO, ANDREA DE LA CARIDAD



LISTADO DE ADJUDICACIÓN 11/02/2026

Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Función Bilingüe: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 7

0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
011

016

017

018

INGLES

MUSICA

EDUCACION FISICA

ORIENTACION EDUCATIVA

2

2

2

1

Total por especialidad:

Total por especialidad:

Total por especialidad:

Total por especialidad:

APELLIDOS Y NOMBRE              

APELLIDOS Y NOMBRE              

APELLIDOS Y NOMBRE              

APELLIDOS Y NOMBRE              

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

LOCALIDAD

LOCALIDAD

LOCALIDAD

LOCALIDAD

MUNICIPIO

MUNICIPIO

MUNICIPIO

MUNICIPIO

Especialidad:

Especialidad:

Especialidad:

Especialidad:

Cuerpo/Categ:

1

14

8

17

5

11

3

33010722

33022591

33022359

33013024

33023923

33023194

33022591

MIERES

OVIEDO

GIJON

OVIEDO

VILLAVICIOSA

RIBADESELLA

OVIEDO

I.E.S. "Bernaldo de Quirós"

I.E.S. "Pando"

I.E.S. "Emilio Alarcos"

I.E.S. "Leopoldo Alas-Clarín"

I.E.S. "Víctor García de la Concha"

I.E.S. "Avelina Cerra"

I.E.S. "Pando"

MIERES

OVIEDO

GIJON

OVIEDO

VILLAVICIOSA

RIBADESELLA

OVIEDO

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Cod Vaca

Cod Vaca

Cod Vaca

Cod Vaca

It

It

It

It

Función

Función

Función

Función

Hor

Hor

Hor

Hor

Disc.

Disc.

Disc.

Disc.

***2794**

***7089**

***7402**

***3984**

***4237**

***8598**

***8356**

26,13

26,283

2

7,25

56,9757

25,7574

34,7604

020310

020414

018984

020325

020422

020356

020275

N

N

N

N

N

N

N

10

ALONSO GARCIA-VELA, CARLOTA

MOIRON FERNANDEZ FELECHOSA, ETHEL

FANJUL AGUIRREGOITIA, LLARA

SIERRA LOPEZ, MARTA                               

BLAS BARRERO, EDUARDO                             

GARCIA PEREZ, JOSE MANUEL                         

ALVAREZ FERNANDEZ, IGNACIO



LISTADO DE ADJUDICACIÓN 11/02/2026

Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Función Bilingüe: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 3 de 7

0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

18Total por cuerpo/categ.:

103

104

105

107

ASESORIA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL

CONSTRUCCIONES CIVILES Y EDIFICACION

FORMACION Y ORIENTACION LABORAL

INFORMATICA

1

1

1

1

Total por especialidad:

Total por especialidad:

Total por especialidad:

Total por especialidad:

APELLIDOS Y NOMBRE              

APELLIDOS Y NOMBRE              

APELLIDOS Y NOMBRE              

APELLIDOS Y NOMBRE              

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

LOCALIDAD

LOCALIDAD

LOCALIDAD

LOCALIDAD

MUNICIPIO

MUNICIPIO

MUNICIPIO

MUNICIPIO

Especialidad:

Especialidad:

Especialidad:

Especialidad:

Cuerpo/Categ:

9

15

19

18

33020880

33028167

33028167

33013048

GIJON

GIJON

GIJON

OVIEDO

I.E.S. "Número 1"

Centro Integrado de F.P. de los Sectores

Centro Integrado de F.P. de los Sectores

I.E.S. "Doctor Fleming"

GIJON

CIMADEVILLA

CIMADEVILLA

OVIEDO

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Cod Vaca

Cod Vaca

Cod Vaca

Cod Vaca

It

It

It

It

Función

Función

Función

Función

Hor

Hor

Hor

Hor

Disc.

Disc.

Disc.

Disc.

***4375**

***5110**

***6982**

***0628**

6,228

6,13

22,0224

6,5983

020395

017354

020260

020406

N

N

N

N

10

GARCIA LOPEZ, VERONICA                            

ORTEGA CORES, SARA                                

SUAREZ RUIZ, GEMMA                                

SUAREZ PASTUR, SONIA                              



LISTADO DE ADJUDICACIÓN 11/02/2026

Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Función Bilingüe: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 4 de 7

0597 MAESTROS
031

032

EDUCACIÓN INFANTIL

LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

5

7

Total por especialidad:

Total por especialidad:

APELLIDOS Y NOMBRE              

APELLIDOS Y NOMBRE              

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

LOCALIDAD

LOCALIDAD

MUNICIPIO

MUNICIPIO

Especialidad:

Especialidad:

Cuerpo/Categ:

7

9

16

29

30

13

14

18

20

21

23

26

33029305

33023340

33011180

33015161

33022566

33016025

33021872

33006652

33027370

33012184

33004795

33017182

PILOÑA

CASTRILLON

MIERES

REGUERAS (LAS)

GIJON

SAN MARTIN DEL REY AURELIO

GIJON

GIJON

CABRALES

OVIEDO

CORVERA DE ASTURIAS

SIERO

Escuela Infantil de Infiesto

C.R.A. "Castrillón-Illas"

C.P. "Vega de Guceo"

C.P. "Príncipe de Asturias"

C.P. "Severo Ochoa"

C.P. "El Parque"

C.P. "Nicanor Piñole"

C.P. "Jacinto Benavente"

C.P.E.B. de Las Arenas

C.P. "José Luis Capitán-Colloto"

C.P. "Las Vegas"

C.P. "Xentiquina"

INFIESTO

CUADRO(EL)

LINARES

SANTULLANO

GIJON

BLIMEA

GIJON

VEGA(LA)

ARENAS (LAS)

ROCES

VEGAS (LAS)

SOLVAY

D.N.I.

D.N.I.

Puntuación

Puntuación

Cod Vaca

Cod Vaca

It

It

Función

Función

Hor

Hor

Disc.

Disc.

***8047**

***7941**

***7827**

***6481**

***8344**

***0418**

***7605**

***8960**

***5140**

***2809**

***9120**

***6521**

52,04

54,327

52,0904

52,0098

52,0376

16,08

37,4764

27,4473

39,8997

41,8008

29,6809

16,585

765494

765730

765792

765803

765776

765706

765784

765505

765633

765486

765641

765714

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N 12

CISNEROS DE LA ROZA, LAURA

CUEVA ALVAREZ, OLAYA                              

GARCIA RODRIGUEZ, CLAUDIA

SALOME HUERTA, MARTA                              

SAMARTINO SUAREZ, LUCIA                           

GARCIA GARCIA, BLANCA MARIA

GARCIA MARIÑO, LETICIA                            

GONZALEZ RODRIGUEZ, ALEJANDRO

HUERGO JIMENEZ, JORGE                             

JAEN TORIBIO, DANIEL                              

MARTINEZ GARRIDO, ESTEFANIA

RODRIGUEZ ARIZAGA, RAQUEL



LISTADO DE ADJUDICACIÓN 11/02/2026

Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Función Bilingüe: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 5 de 7

0597 MAESTROS
034

035

036

EDUCACIÓN FÍSICA

MÚSICA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

4

1

4

Total por especialidad:

Total por especialidad:

Total por especialidad:

APELLIDOS Y NOMBRE              

APELLIDOS Y NOMBRE              

APELLIDOS Y NOMBRE              

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

LOCALIDAD

LOCALIDAD

LOCALIDAD

MUNICIPIO

MUNICIPIO

MUNICIPIO

Especialidad:

Especialidad:

Especialidad:

Cuerpo/Categ:

11

17

27

31

1

6

19

24

25

33017960

33013103

33022347

33017212

33004539

33001459

33002488

33010655

33003936

TAPIA DE CASARIEGO

OVIEDO

OVIEDO

SIERO

COAÑA

AVILES

CANGAS DEL NARCEA

MIERES

CASTRILLON

C.P. "Príncipe de Asturias"

C.P. "Parque Infantil"

C.P. "Lorenzo Novo Mier"

C.P. "La Ería"

C.P. "Darío Freán Barreira"

C.E.E. "San Cristóbal"

C.P. "Alejandro Casona"

C.P. "Teodoro Cuesta"

C.P. "José Luis García Rodríguez"

TAPIA DE CASARIEGO

OVIEDO

OVIEDO

LUGONES

JARRIO

AVILES

CANGAS DEL NARCEA

MIERES

PIEDRAS BLANCAS

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Cod Vaca

Cod Vaca

Cod Vaca

It

It

It

Función

Función

Función

Hor

Hor

Hor

Disc.

Disc.

Disc.

***9056**

***6685**

***7337**

***2921**

***9227**

***7499**

***4163**

***2559**

***2197**

46,18

47,328

45,269

46,3568

8,18

48,2444

8,33

55,104

8,305

765463

765455

765842

765753

765231

765826

765761

765672

765320

N

N

N

N

N

N

N

N

N

12

12

FERNANDEZ FERNANDEZ, FRANCISCO

GONZALEZ FERNANDEZ, MARTA

RODRIGUEZ CASTAÑON, NOEMI

SUAREZ CANTON GUTIERREZ, LUIS

AGUDO GONZALEZ, MARIA                             

CAPILLA RONCERO, DIEGO                            

GUTIERREZ FLORES, JENIFFER                        

MONTERO LENCERO, NOELIA

RAMOS MORENO, CECILIA                             



LISTADO DE ADJUDICACIÓN 11/02/2026

Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Función Bilingüe: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 6 de 7

0597 MAESTROS

31Total por cuerpo/categ.:

037

038

999

AUDICIÓN Y LENGUAJE

EDUCACIÓN PRIMARIA

LENGUA ASTURIANA

2

7

1

Total por especialidad:

Total por especialidad:

Total por especialidad:

APELLIDOS Y NOMBRE              

APELLIDOS Y NOMBRE              

APELLIDOS Y NOMBRE              

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO

LOCALIDAD

LOCALIDAD

LOCALIDAD

MUNICIPIO

MUNICIPIO

MUNICIPIO

Especialidad:

Especialidad:

Especialidad:

Cuerpo/Categ:

8

22

2

3

4

5

10

12

28

15

33021471

33027497

33007917

33004102

33005106

33013103

33013085

33004771

33028830

33023388

OVIEDO

CANGAS DEL NARCEA

LANGREO

CASTRILLON

CUDILLERO

OVIEDO

OVIEDO

CORVERA DE ASTURIAS

LLANES

CANGAS DEL NARCEA

C.P. "Ventanielles"

I.E.S. "Cangas del Narcea"

C.P. "Eulalia Álvarez Lorenzo"

C.P. "Manuel Álvarez Iglesias"

C.P. "Nuestra Señora de la Humildad"

C.P. "Parque Infantil"

C.P. "Juan Rodríguez Muñiz"

C.P. "Francisco Fernández González"

C.P. "Valdellera"

C.R.A. "Santana"

OVIEDO

CANGAS DEL NARCEA

LANGREO

SALINAS

SOTO DE LUIÑA

OVIEDO

OVIEDO

CANCIENES

POSADA

LLANO

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Cod Vaca

Cod Vaca

Cod Vaca

It

It

It

Función

Función

Función

Hor

Hor

Hor

Disc.

Disc.

Disc.

***4803**

***2943**

***0997**

***3870**

***8716**

***7202**

***4933**

***1728**

***6607**

***4955**

33,4108

7,98

46,3364

48,9364

46,375

55,1114

56,049

46,41

46,336

7,052

764460

765722

765811

765471

765656

765834

765680

765745

765270

765440

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N 12

CRESPO EXPOSITO, NEREA                            

MARTINEZ DEL OLMO, EMILIO JOSE

BARBON GOMEZ, ENDIKA                              

BLANCO FERNANDEZ, NOELIA

CALLEJA ABAD, BEATRIZ                             

CAÑON CORRAL, DAVID                               

DE LA HOZ RIOL, MARTA                             

FUEGO CASIELLES, MARIA INMACULADA

RODRIGUEZ SARASUA, LENA                           

GARCIA MIGUELEZ, JOSE MANUEL



LISTADO DE ADJUDICACIÓN 11/02/2026

Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Función Bilingüe: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 7 de 7

50TOTAL DEL LISTADO:

0598 PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES DE LA FP

1Total por cuerpo/categ.:

007 PELUQUERÍA

1Total por especialidad:

APELLIDOS Y NOMBRE              
CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO

Especialidad:
Cuerpo/Categ:

7

33013036 OVIEDOI.E.S. "Pérez de Ayala" OVIEDO

D.N.I. Puntuación Cod Vaca It FunciónHor Disc.

***0376** 20,8568 904723 NDEL CAMPO MOMO, OLGA ISABEL


