



LISTADO DE ADJUDICACIÓN

11/02/2026

Cuerpo/Categ: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Especialidad: 001 FILOSOFIA

APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	Puntuación	Cod Vaca	It Hor	Función	Disc.
CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	LOCALIDAD	MUNICIPIO				
12 GONZALEZ RODRIGUEZ, ANDRES ANGEL 33028155 I.E.S. "Universidad Laboral"	***1422** GIJON	35,8416	020291	N GIJON		

Total por especialidad: 1

Especialidad: 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	Puntuación	Cod Vaca	It Hor	Función	Disc.
CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	LOCALIDAD	MUNICIPIO				
16 SAAVEDRA GARCIA, JAIME 33029512 I.E.S. "La Florida"	***5315** OVIEDO	26,772	020341	N OVIEDO		

Total por especialidad: 1

Especialidad: 005 GEOGRAFIA E HISTORIA

APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	Puntuación	Cod Vaca	It Hor	Función	Disc.
CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	LOCALIDAD	MUNICIPIO				
6 CASAIS ACEBAL, ELENA 33010722 I.E.S. "Bernaldo de Quirós"	***9449** MIERES	43,0029	020302	N MIERES		
13 LAMAS FERNANDEZ, BEATRIZ 33021860 I.E.S. "Mata Jove"	***8020** GIJON	44,0524	020333	N GIJON		

Total por especialidad: 2

Especialidad: 006 MATEMATICAS

APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	Puntuación	Cod Vaca	It Hor	Función	Disc.
CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	LOCALIDAD	MUNICIPIO				
2 ALVAREZ FERNANDEZ, CARLOS 33023984 I.E.S. "Llanera"	***7760** POSADA	10,25	020043	N LLANERA	10	
4 BALBONA ALONSO, CARLOS 33016165 I.E.S. "Virgen de Covadonga"	***7393** ENTREGO(EL)	12,0279	020283	N SAN MARTIN DEL REY AURELIO		

Total por especialidad: 2

Especialidad: 007 FISICA Y QUIMICA

APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	Puntuación	Cod Vaca	It Hor	Función	Disc.
CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	LOCALIDAD	MUNICIPIO				
10 GARCIA MORO, ANDREA DE LA CARIDAD 33013012 I.E.S. "Aramo"	***2693** OVIEDO	31,0957	020380	N OVIEDO		

Total por especialidad: 1



LISTADO DE ADJUDICACIÓN

11/02/2026

Cuerpo/Categ: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Especialidad: 011 INGLES

APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	D.N.I. Puntuación Cod Vaca LOCALIDAD	It Hor Función Disc. MUNICIPIO
1 ALONSO GARCIA-VELA, CARLOTA 33010722 I.E.S. "Bernaldo de Quirós"	***2794** MIERES	26,13 020310 N MIERES
14 MOIRON FERNANDEZ FELECHOSA, ETHEL 33022591 I.E.S. "Pando"	***7089** OVIEDO	26,283 020414 N OVIEDO

Total por especialidad: 2

Especialidad: 016 MUSICA

APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	D.N.I. Puntuación Cod Vaca LOCALIDAD	It Hor Función Disc. MUNICIPIO
8 FANJUL AGUIRREGOITIA, LLARA 33022359 I.E.S. "Emilio Alarcos"	***7402** GIJON	2 018984 N 10 GIJON
17 SIERRA LOPEZ, MARTA 33013024 I.E.S. "Leopoldo Alas-Clarín"	***3984** OVIEDO	7,25 020325 N OVIEDO

Total por especialidad: 2

Especialidad: 017 EDUCACION FISICA

APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	D.N.I. Puntuación Cod Vaca LOCALIDAD	It Hor Función Disc. MUNICIPIO
5 BLAS BARRERO, EDUARDO 33023923 I.E.S. "Víctor García de la Concha"	***4237** VILLAVICIOSA	56,9757 020422 N VILLAVICIOSA
11 GARCIA PEREZ, JOSE MANUEL 33023194 I.E.S. "Avelina Cerra"	***8598** RIBADESELLA	25,7574 020356 N RIBADESELLA

Total por especialidad: 2

Especialidad: 018 ORIENTACION EDUCATIVA

APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	D.N.I. Puntuación Cod Vaca LOCALIDAD	It Hor Función Disc. MUNICIPIO
3 ALVAREZ FERNANDEZ, IGNACIO 33022591 I.E.S. "Pando"	***8356** OVIEDO	34,7604 020275 N OVIEDO

Total por especialidad: 1



LISTADO DE ADJUDICACIÓN

11/02/2026

Cuerpo/Categ: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Especialidad: 103 ASESORIA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL

APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	Puntuación	Cod Vaca	It Hor	Función	Disc.
CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	LOCALIDAD	MUNICIPIO				
9 GARCIA LOPEZ, VERONICA 33020880 I.E.S. "Número 1"	***4375**	6,228	020395	N	GIJON	

Total por especialidad: 1

Especialidad: 104 CONSTRUCCIONES CIVILES Y EDIFICACION

APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	Puntuación	Cod Vaca	It Hor	Función	Disc.
CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	LOCALIDAD	MUNICIPIO				
15 ORTEGA CORES, SARA 33028167 Centro Integrado de F.P. de los Sectores	***5110**	6,13	017354	N 10	GIJON	

Total por especialidad: 1

Especialidad: 105 FORMACION Y ORIENTACION LABORAL

APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	Puntuación	Cod Vaca	It Hor	Función	Disc.
CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	LOCALIDAD	MUNICIPIO				
19 SUAREZ RUIZ, GEMMA 33028167 Centro Integrado de F.P. de los Sectores	***6982**	22,0224	020260	N	GIJON	

Total por especialidad: 1

Especialidad: 107 INFORMATICA

APELLIDOS Y NOMBRE	D.N.I.	Puntuación	Cod Vaca	It Hor	Función	Disc.
CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	LOCALIDAD	MUNICIPIO				
18 SUAREZ PASTUR, SONIA 33013048 I.E.S. "Doctor Fleming"	***0628**	6,5983	020406	N	OVIEDO	

Total por especialidad: 1

Total por cuerpo/categ.: 18



LISTADO DE ADJUDICACIÓN

11/02/2026

Cuerpo/Categ: 0597 MAESTROS
Especialidad: 031 EDUCACIÓN INFANTIL

APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	D.N.I. Puntuación Cod Vaca LOCALIDAD	It Hor Función Disc. MUNICIPIO
7 CISNEROS DE LA ROZA, LAURA 33029305 Escuela Infantil de Infiesto	***8047** INFIESTO	52,04 765494 N PILOÑA
9 CUEVA ALVAREZ, OLAYA 33023340 C.R.A. "Castrillón-Illas"	***7941** CUADRO(EL)	54,327 765730 N CASTRILLON
16 GARCIA RODRIGUEZ, CLAUDIA 33011180 C.P. "Vega de Gueeo"	***7827** LINARES	52,0904 765792 N MIERES
29 SALOME HUERTA, MARTA 33015161 C.P. "Príncipe de Asturias"	***6481** SANTULLANO	52,0098 765803 N REGUERAS (LAS)
30 SAMARTINO SUAREZ, LUCIA 33022566 C.P. "Severo Ochoa"	***8344** GIJON	52,0376 765776 N GIJON

Total por especialidad: 5

Especialidad: 032 LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	D.N.I. Puntuación Cod Vaca LOCALIDAD	It Hor Función Disc. MUNICIPIO
13 GARCIA GARCIA, BLANCA MARIA 33016025 C.P. "El Parque"	***0418** BLIMEA	16,08 765706 N SAN MARTIN DEL REY AURELIO
14 GARCIA MARIÑO, LETICIA 33021872 C.P. "Nicanor Piñole"	***7605** GIJON	37,4764 765784 N GIJON
18 GONZALEZ RODRIGUEZ, ALEJANDRO 33006652 C.P. "Jacinto Benavente"	***8960** VEGA(LA)	27,4473 765505 N GIJON
20 HUERGO JIMENEZ, JORGE 33027370 C.P.E.B. de Las Arenas	***5140** ARENAS (LAS)	39,8997 765633 N CABRALES
21 JAEN TORIBIO, DANIEL 33012184 C.P. "José Luis Capitán-Colloto"	***2809** ROCES	41,8008 765486 N OVIEDO
23 MARTINEZ GARRIDO, ESTEFANIA 33004795 C.P. "Las Vegas"	***9120** VEGAS (LAS)	29,6809 765641 N CORVERA DE ASTURIAS
26 RODRIGUEZ ARIZAGA, RAQUEL 33017182 C.P. "Xentiquina"	***6521** SOLVAY	16,585 765714 N 12 SIERO

Total por especialidad: 7



LISTADO DE ADJUDICACIÓN

11/02/2026

Cuerpo/Categ: 0597 MAESTROS
Especialidad: 034 EDUCACIÓN FÍSICA

APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	D.N.I. Puntuación Cod Vaca LOCALIDAD	It Hor Función Disc. MUNICIPIO
11 FERNANDEZ FERNANDEZ, FRANCISCO 33017960 C.P. "Príncipe de Asturias"	***9056** TAPIA DE CASARIEGO	N TAPIA DE CASARIEGO
17 GONZALEZ FERNANDEZ, MARTA 33013103 C.P. "Parque Infantil"	***6685** OVIEDO	N OVIEDO
27 RODRIGUEZ CASTAÑON, NOEMI 33022347 C.P. "Lorenzo Novo Mier"	***7337** OVIEDO	N 12 OVIEDO
31 SUAREZ CANTON GUTIERREZ, LUIS 33017212 C.P. "La Ería"	***2921** LUGONES	N SIERO

Total por especialidad: 4

Especialidad: 035 MÚSICA

APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	D.N.I. Puntuación Cod Vaca LOCALIDAD	It Hor Función Disc. MUNICIPIO
1 AGUDO GONZALEZ, MARIA 33004539 C.P. "Darío Freán Barreira"	***9227** JARRIO	N COAÑA

Total por especialidad: 1

Especialidad: 036 PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	D.N.I. Puntuación Cod Vaca LOCALIDAD	It Hor Función Disc. MUNICIPIO
6 CAPILLA RONCERO, DIEGO 33001459 C.E.E. "San Cristóbal"	***7499** AVILES	N AVILES
19 GUTIERREZ FLORES, JENIFFER 33002488 C.P. "Alejandro Casona"	***4163** CANGAS DEL NARCEA	N CANGAS DEL NARCEA
24 MONTERO LENCERO, NOELIA 33010655 C.P. "Teodoro Cuesta"	***2559** MIERES	N MIERES
25 RAMOS MORENO, CECILIA 33003936 C.P. "José Luis García Rodríguez"	***2197** PIEDRAS BLANCAS	N 12 CASTRILLON

Total por especialidad: 4



LISTADO DE ADJUDICACIÓN

11/02/2026

Cuerpo/Categ: 0597 MAESTROS

Especialidad: 037 AUDICIÓN Y LENGUAJE

APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	D.N.I. Puntuación Cod Vaca LOCALIDAD	It Hor Función Disc. MUNICIPIO
8 CRESPO EXPOSITO, NEREA 33021471 C.P. "Ventanielles"	***4803** OVIEDO	33,4108 764460 N OVIEDO
22 MARTINEZ DEL OLMO, EMILIO JOSE 33027497 I.E.S. "Cangas del Narcea"	***2943** CANGAS DEL NARCEA	7,98 765722 N CANGAS DEL NARCEA

Total por especialidad: 2

Especialidad: 038 EDUCACIÓN PRIMARIA

APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	D.N.I. Puntuación Cod Vaca LOCALIDAD	It Hor Función Disc. MUNICIPIO
2 BARBON GOMEZ, ENDIKA 33007917 C.P. "Eulalia Álvarez Lorenzo"	***0997** LANGREO	46,3364 765811 N LANGREO
3 BLANCO FERNANDEZ, NOELIA 33004102 C.P. "Manuel Álvarez Iglesias"	***3870** SALINAS	48,9364 765471 N CASTRILLON
4 CALLEJA ABAD, BEATRIZ 33005106 C.P. "Nuestra Señora de la Humildad"	***8716** SOTO DE LUIÑA	46,375 765656 N CUDILLERO
5 CAÑON CORRAL, DAVID 33013103 C.P. "Parque Infantil"	***7202** OVIEDO	55,1114 765834 N OVIEDO
10 DE LA HOZ RIOL, MARTA 33013085 C.P. "Juan Rodríguez Muñiz"	***4933** OVIEDO	56,049 765680 N OVIEDO
12 FUEGO CASIELLES, MARIA INMACULADA 33004771 C.P. "Francisco Fernández González"	***1728** CANCIONES	46,41 765745 N CORVERA DE ASTURIAS
28 RODRIGUEZ SARASUA, LENA 33028830 C.P. "Valdellera"	***6607** POSADA	46,336 765270 N LLANES

Total por especialidad: 7

Especialidad: 999 LENGUA ASTURIANA

APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	D.N.I. Puntuación Cod Vaca LOCALIDAD	It Hor Función Disc. MUNICIPIO
15 GARCIA MIGUELEZ, JOSE MANUEL 33023388 C.R.A. "Santana"	***4955** LLANO	7,052 765440 N 12 CANGAS DEL NARCEA

Total por especialidad: 1

Total por cuerpo/categ.: 31



LISTADO DE ADJUDICACIÓN

11/02/2026

Cuerpo/Categ: 0598 PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES DE LA FP
Especialidad: 007 PELUQUERÍA

APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO Y DENOMINACIÓN DEL CENTRO	D.N.I. Puntuación Cod Vaca LOCALIDAD	It Hor Función Disc. MUNICIPIO
7 DEL CAMPO MOMO, OLGA ISABEL 33013036 I.E.S. "Pérez de Ayala"	***0376** OVIEDO	20,8568 904723 N OVIEDO

Total por especialidad: 1

Total por cuerpo/categ.: 1

TOTAL DEL LISTADO: 50